АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2019                                                                                               № 224 - п
с. Краснотуранск

Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг Краснотуранского района "Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета"

[bookmark: _GoBack]
	В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Краснотуранского района от 16.01.2018 №21-п "Об утверждении положения о реестре муниципальных услуг (функций) Краснотуранского района", руководствуясь статьей 40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Раздел реестра муниципальных услуг Краснотуранского района "Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета", согласно приложению.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете "Эхо Турана" и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

Врип главы администрации района                                                   Н.А. Рябов

Приложение к постановлению
администрации района
от 06.05.2019 № 224-п

РАЗДЕЛ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА "УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ (ЗАКАЗ), ВЫПОЛНЯЕМОЕ (ВЫПОЛНЯЕМЫЙ) ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА"

	Реестровый номер
	Сфера деятельности
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт
	Ответственный исполнитель

	01/000
	Образование

	01/001

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Краснотуранского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	1) статья 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2) статья 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
3) Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования";
4) Устав Краснотуранского района;
5) Положение об отделе образования администрации Краснотуранского района;
6) Уставы МДОУ.
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/002

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Краснотуранского муниципального района
	1) статья 29 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/003

	Зачисление в общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Краснотуранский район
	1) Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";
3) Приказ Минобрнауки России от 22.01.2014 N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования";
4) Закон Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае"
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/004

	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в образовательных учреждениях, расположенных на территории Краснотуранского муниципального района
	1) Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2) Закон Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае"
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/005

	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования Краснотуранский район
	1) статья 59 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/006

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Краснотуранский район

	1) Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";
3) Закон Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае"
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	02/000
	Культура

	02/001

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	1) Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1;
2) Закон Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей";
3) Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 N 1264 "Об утверждении Правил по киновидеообслуживанию населения"
	МБУК "Краснотуранский районный Дом культуры"

	02/002

	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	1) Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Советом РФ от 09.10.1992 N 3612-1;
2) Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ "О библиотечном деле"
	МУК «Централизованная  библиотечная система» Краснотуранского района

	02/003

	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных
	1) Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Советом РФ от 09.10.1992 N 3612-1;
2) Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ "О библиотечном деле"
	МУК «Централизованная  библиотечная система» Краснотуранского района

	03/000
	Жилье

	03/001

	Выдача документа – копии финансово-лицевого счета

	МУП "Краснотуранский РМПП ЖКХ"

	03/002

	Выдача справки об отсутствии задолженности

	МУП "Краснотуранский РМПП ЖКХ"

	03/003

	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг

	МУП "Краснотуранский РМПП ЖКХ"

	03/004

	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг

	МУП "Краснотуранский РМПП ЖКХ"